
POZNÁTE ÚSPORNÝ SPOTŘEBIČ? 
KOTLE A KLIMATIZACE MAJÍ 
ENERGETICKÉ ŠTÍTKY

leden  2022

kotle na  
pevná paliva

krbová 
kamna

 elektrické  
ohřívače vody

na biomasu

klimatizace 
mobilní 

tepelná 
čerpadla

klimatizace  
split a multisplit

naše doporučení

s tepelným 
čerpadlem

Tyto energetické třídy doporučujeme jako úsporné.

Mobilní klimatizace mají odlišnou škálu účinností 
na energetickém štítku oproti split klimatizacím 
a nelze je tudíž se split systémy porovnávat. 
Mobilní klimatizace jsou vždy méně účinné!

šedě jsou označeny 
energetické třídy, které 
zatím na trhu nejsou.



Dimenzování kotlů, ohřívačů 
vody a klimatizací nechte na 
odbornících.

Výrobek na konci života předejte  
k odborné recyklaci.

Doporučené maximální emise  
při výběru krbových kaMen

Dřevěné 
pelety

Dřevěná  
polena

emise pevných částic (prachu) (mg/m3) 20 40

emise oxidu uhelnatého (mg/m3) 300 1 500

emise organického uhlíku (mg/m3) 60 120

emise oxidů dusíku (mg/m3) 200 200

Dřevěné pelety

Doporučené maximální emise  
při výběru kotlů na pevná paliva

Dřevěné 
pelety

Dřevěná  
polena

emise pevných částic (prachu) (mg/m3) 15 30

emise oxidu uhelnatého (mg/m3) 30 100

emise organického uhlíku (mg/m3) 10 15

emise oxidů dusíku (mg/m3) 150 150

Dřevěné pelety Dřevěná polena

Dřevěná polena

Projekt Label 2020 je financován z programu pro výzkum a inovace 
EU Horizont 2020 na základě grantové smlouvy č. 845231. Výhradní 
odpovědnost za obsah tohoto dokumentu nesou jeho autoři. 
Dokument nutně neodráží postoj Evropské unie. Agentura CINEA 
ani Evropská komise nenesou odpovědnost za jakékoliv použití 
informací zde uvedených.

Spolufinancováno  
z prostředků rámcového 
programu Evropské unie 
Horizont 2020

 www.uspornespotrebice.cz
Vytištěno na recyklovaném 
papíru s certifikacemi FSC®  
a Blue Angel.


